Quo [acto ipsi iudei lileras rcstiiucionis ct reginali ma-
ieetate impetrauerunt, quarum data est dominica pos,t Mathei
apostoli anno etc. XXVI Veru,m C1.tm iota cioitas pr-opter'
huiusmodi rcsiiiuciouem. qrauareiur et in periculum deducere-,
tur, ipsa reqiualis maiestas voca/is nobis et uocatie iudeis et
iruellcctis uiriusque parlis iliustri domino Georqio marchione
Pranulenburqensi alleqaciouibus, pet' vi am clecreti et. pleue
coqniciouis una C1.tmdomino palatina regni et aliis amsilia-
riis tleclaraoit, iudeos in posteruni non recipiendos in civita-
iem nostrum, atque turique ptwti literos dandas dectarami
et quas titeros hic offerimus, qUCl1"1.Lmdata feria sexta proxima
post Dionisii maruris anno 26.

Ac ultra reginalis maiestas huiusmodi expulsionem iudeo-
rum in multis Iiteris testata se gratam et finnarn habere: ita
usuras remi sit, bona ac debita restitui mandavit etc. Ita non
fecisset, nisi expulsionem ratam habere voluisset. Et quod ne-
gari non potest, quin hec expulsio per reginalern rnaiestatem
nobis ex iustis causis et bono iure permissa fuerit, unde in
dnbium revocari amplius non decet.

Aceedit quod eerenissimus et gm/i08Sintus rex et dominus
nosicr in die [eliciseime coronacicnis sue omnibus regnicolis
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promisit donaciones et concessumcs et alia pe1' regi naleni
maiestatem tempore sue viduitatis et usque ad in diem facta,
eadem et grata et firma se habiturum.

Unde et super perrnissis predictas literas ac decreta contra
hane pretensam et temerariam peticionem iudeorum, qui se
restitui petunt, itaque exeepcione indicata, exponimus. Et ea
in serenissimum et clementissimum dominum et reg em nostrum
confidencia sumus, quod si ipsi iudei expulsi non essent, tum
hodie nobis graciose eam permitteret, multo ... quod eosderu ad
civitatis et civium inhabicantium depauperacionem reduceret.

Protesuuues, quod huiusmodi exputsionem, cuctoriiaie
1·eginali.~vuaiestaiis [aciam, et per regiam maiestatcm qraciose
per medium supremi cancettorii vaiificaiami ct per omnes reqni-
colas ralam habitam in dubium 1'eVOCa1'eaut ad dispuiacionem
exponere non intenclimus, et ut humillime speramus, non le-
nemur.

Ceteras narraciones iudeorum, que ad conclusionem que-
relarum nihil faciunt, et quia comm aliis comrnissariis dispu-
tare et termiuare sunt, et ita se non habent, ut narrantur,
ideoque easdem simplici verbo negamus, itaque ad banc peti-
cionem impertinentes.

Unde debita cum inataneia petimus nos ab hac iudeorum
impetieione et vexacione absolvi una cum refusione expensa-
rum, super quibus nos graciosis et magnificis dominacionibus
vestris bumillime commendamus. Salvo iure, alia si opus fue-
rit deducendi. Magiste1' civium, eenaiore«

et iurati ciues Sopronienses.
Kívül: Erst antwort der von Odenburg auf der vertriben

juden clag und begern.
Másolat, papiron. Sopron város levéltára Lad. XLVIII et Y. Y.

fasc. II. nr. 74. Kiadta Pollák 217. 1.
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321.

1528 máj'czúlS '25, Kis-Marton. Haudl, hajdan sOJll'Oni. IIIOSt kis-
rnartoni zsidó, panaszt emel a helytartó tanácsnál Sopron Vál'OSll

ellen. a miért a S1J}!1"onihatóság az ő [eleséqéncl«, Gu ndanal ..
gyi.lkosát, Hantcr János (eleségét, Dovotuját szabadon bocsátotta.
Mi.vel (elesége áldott állapotban volt és iqy két lélel, 1'eS:l'tt el,
dc mcq azonfelül öt kis árva siraija a 1//rgm/,i,lkolt anuá], ((,7,I'j'(

ká1'/Jóllrt8 és fú.idalomdij (I:iélw/l, ~J(Jno uranuta! lah'dd..

Reverendi atque magnifici viri. Humillime rogo magnifi-
cencias vestras hane miserabilem subsequentem querulam
grate audire velint.

Conli[}it an[leJ Barttiolomei anno XXIll, quod dederim
aceomodate uxori cuiusdam Joannis Hamer, Doroihee norni-
nis, in suburbio hic Sopronii moranti, octo taleuta denariorum.
que Dorothea mihi pro suma predicta duas tunicas. unum
pallium et unum peplum impignoravit. Longo tempore postea
pre fata Dorothea ad uxorem meam venit, eamque, ut dicta
vestimenta eidem duos dies festos daret, rogavit. Exactis die-
bus festis uxor mea ad eam exivit, atque ut eidem dicta pig-
nora iterum restitueret, amice regavit. Que «epedicia Dorotttea
primum malleo. ut [orte, UXOTem meam ad. caput .. " postea
errepio glaelio carulem ubique uuhieraui; atque UXOT melL
Gurula, que puenun in uiero ad sepiimum. mensem portaoii,
cecidii et intertecta est.

Quare dominum iudicern hic N[artinum Sighart et totum
magistratum pro iusticia administranda imploravi, et eandem
ut hornicidam iure mediante expensis meis incaroerari feci.
Successu temporis dom ini cives Sopronienses etc. voluntatern
meam sepedictam Derethearn sine satisfaccione e carcere emi-
serunt, neque cives neque alius mulieris loco pro isto homi-
cidio duarum personarum. uxoris et pueri, quem in utero ge-
stavit, usque in hodiernuni diem mecum concordaverat.

Et ita perditis octo talentis ac duobus florinis Ungarica-
libus in auro, et duabus unciis argenti, duobus talentis in
minuta pecunia, que uxor mea secum habuit, carui et adhuo
care o, privatus sum et adhuc privor. Ideo dominaciones vestras
magnificas et honoris et iusticie amatores proptere a imploro,

384 OKLEVÉLTÁR. ..

magnificencias vestras ... innocentem terribilemque mortem
et uxoris mee et pueri in utero eius, pro quibus domini cives
hic perpetuo nullis bonis mihi satisfacere possunt.